Precepto de Vermudo II por el que concede al obispo Sabarigo de León las villas de Paradilla de 
la Sobarriba y Toldanos con jurisdicción sobre sus habitantes y futuros pobladores. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de historia leonesa”, núm. 43. Documento 549 

(Christus) In nomine Domini. Ueremudus rex patri egregio adque sanctissimo domno Sauarigo 
aepiscopo, salutem semper in Domino, amen. Annuit namque serenitatem regni nostri glorie per 
huius nostre preceptionis serenissimam / iussionem ut daremus adque concederemus uobis, sicut et 
donamus, uillas quam nunccupant Paratella et Toldanos sigut eas obtinuistis de dato nostro cum 
omnes aiacentias et prestationes suas. Ita ut qui ibi /3 uenerint ad auitandum securi permaneant 
sicut ceteri populi auitatores loci ipsius, et ita ut omnes ipsi populus ad uestram concurrant 
ordinationem pro nostris utilitatibus peragendis sicut dudum permanserunt / in populatione 
abitantium ibi, et quod a uobis iniunctum uel imperatum aceperint omnia illut inexcusabiliter 
impleant adque peragant. Neminem uero pretermitimus qui uobis faciat ibi disturbatione / uel 
inmodice et qui hunc factum nostrum infringere temtaberit aflictum damna temporalia tunc pariet 
quantum infringere temtaberit duplatum uel quantum ad uos fuerit melioratum et uobis perpetim /6 
abiturum. 
Facta series scripture sub era millesima XXVIIIIª die VIº kalendas decembres. 
/ (Christus) Ueremudus rex confirmans (monogramma: VERMUDUS). 
/ (1ª col. Christus marginal) Gundisalbus Ueremudiz confirmans (monogramma). - Ayta 
Sarraciniz confirmans. - Garsea Fredenandiz confirmans (signum). - Harramel Aluariz confirmans. 
- Froila Uimarediz confirmans. - Roderigo Didaci confirmans (signum). - Lup Telliz confirmans. - 
Ruderigo Nunniz confirmans (signum). - Fredenando Nunniz confirmans. - Pelagius Menendiz 
(signum) confirmans. 
/9 (2ª col.) (Christus) Froyla Uimaraz qui et armiger domni regis confirmans. - (Christus 
marginal). Monnio Fredenandiz confirmans. - Pelagio Ruderigoz confirmans. - Ayta Trastemiriz 
confirmans. - Flagino Monninz confirmans. - Ouecco Uimaraz confirmans (signum). - 
Gundisalbus Menendiz confirmans (signum). - Ruderigo Romaniz confirmans (signum). - Pelagio 
Erotiz confirmans (signum). - Ruderigo Didaci confirmans (signum). - Aluito Fredenandiz qui et 
maiordomum regis (monogramma: ALBITO). - Uacimar qui et maiordomum regis (signum). 
/ (3ª col. Christus marginal) Emeterius abba et confessor confirmans. - Hilal abba confirmans 
(monogramma). - Osorius Iohanniz presbiter confirmans. - Andreas presbiter et confessor 
confirmans. - Ruderigo Didazi et diaconus confirmans. - Osorius Froilazi et diaconus confirmans 
(monogramma). - Ueremudo Didazi et diaconus confirmans. - Dominigus presbiter confirmans 
(monogramma: DOMINIGUS). - Fafila Olaliz. 
(Christus) Sampirus presbiter notuit (monogramma: SAmpirus). 
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991, noviembre, 26.